
AK ČR 05. 03. 2025 06:17:50

Oznámení o výši limitu na doprovodná vzdělávací opatření na jednoho žáka ve
školním roce 2024/2025 Mléko do škol
27. 08. 2024

Státní zemědělský intervenční fond, se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1, IČ: 48133981 (dále
jen „Fond“), tímto oznamuje schváleným žadatelům pro školní projekt Mléko do škol, že v souladu s §
8 odst. 3 nařízení vlády č. 74/2017 Sb., o stanovení některých podmínek pro poskytování podpory na
dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do škol a o změně některých souvisejících nařízení
vlády,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  byl  ve  školním  projektu  Mléko  do  škol  stanoven  limit  na
doprovodná vzdělávací opatření na jednoho žáka I. stupně základních škol, včetně přípravných tříd
základních škol nebo přípravného stupně základních škol speciálních, pro školní rok 2024/2025 ve výši
34,00 Kč včetně DPH.

Dle Strategie České republiky pro implementaci Školního projektu (Ovoce, zelenina a mléko do škol)
na školní roky 2023/2024 až 2028/2029 ze dne 28. dubna 2023 došlo k zúžení cílové skupiny na žáky
I. stupně základních škol, včetně přípravných tříd základních škol nebo přípravného stupně základních
škol speciálních.

Při stanovení limitu na doprovodná vzdělávací opatření Fond vycházel z podílu částky ve výši nejvýše
15% konečného přídělu podpory stanovené pro Českou republiku pro školní projekt Mléko do škol, ke
které se připočte vnitrostátní podpora vyčleněná na doprovodná vzdělávací opatření pro příslušný
školní rok, a celkového počtu žáků I. stupně základních škol, včetně přípravných tříd základních škol
nebo přípravného stupně základních škol speciálních, ve školách v předcházejícím školním roce.

STÁTNÍ ZEMĚDĚLSKÝ INTERVENČNÍ FOND
Oddělení tržních intervencí, školního projektu, licencí a záruk


